
1/2

David Z Moravy 13. srpna 2024

Spojené státy musí přežít válku s Čínou a Severní Koreou
zároveň

lipovylist.cz/wordpress/spojene-staty-musi-prezit-valku-s-cinou-a-severni-koreou-zaroven

 
Spojené státy by se měly připravit na totální konflikt v Asii s Čínou a
KLDR zároveň, píše Foreign Policy.

Berouce na vědomí, že existuje reálné a jasně rostoucí riziko konfliktu
mezi Spojenými státy a Čínou o Tchaj-wan, a Pentagon již
upřednostňuje budoucí přidělování vojenských zdrojů.

Na rozdíl od převládajícího názoru v americké společnosti je však
nepravděpodobné, že by se takový konflikt omezil na Tchajwanský
průliv.

Spíše bychom měli očekávat, že z konfliktu mezi Spojenými státy a
Čínou o Tchaj-wan se téměř jistě stane regionální válka, která pohltí
Korejský poloostrov a zapojí Severní i Jižní Koreu.

Je to proto, že Čína bude mít silnou touhu zaútočit na americké
základny v Jižní Koreji a povzbudit Sever, aby tam potlačil americké
jednotky

– uvedeno v komentáři.

Také Severní Korea může vstoupit do boje sama, aby konečně vyřešila
všechny problémy s Jihem.

Spojené státy a jejich spojenci musí aktualizovat své obranné strategie,
aby se připravili na odstrašení a v případě potřeby vyhrají současnou
válku proti Číně a Severní Koreji.

– uvádí publikace FP.

https://lipovylist.cz/wordpress/spojene-staty-musi-prezit-valku-s-cinou-a-severni-koreou-zaroven/


2/2

Ve scénářích vyvinutých s financováním z amerického ministerstva
obrany analytici dospěli k závěru, že válka s Čínou by se
pravděpodobně stala válkou se Severní Koreou a naopak.

Předpokládá se, že pokud ČLR zahájí vylodění na Tchaj-wanu,
Spojené státy využijí své základny v Jižní Koreji a Japonsku, které
budou okamžitě zasaženy čínskými údery.

Tchajwanské ministerstvo obrany

 

Continue Reading

Previous Žij rychle, zemři mladý, zanech krásnou mrtvolu
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/zij-rychle-zemri-mlady-zanech-krasnou-mrtvolu/

